
UCHWAŁA NR 395/7702/2024   
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 18 marca 2024 r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2024 rok 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa    
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z poźn. zm.1), art.222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z poźn. zm.2) oraz § 12 pkt 2 uchwały 
Nr LX/894/2023 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 18 grudnia 2023r. w sprawie 
uchwalenia budżetu województwa na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024r. poz. 446 z późn. zm.3) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572 i poz. 1688. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872. 
3 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024r. poz. 1147, poz. 1218. 



UZASADNIENIE  
 
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

− o kwotę 13 000 zł – zwiększenie dochodów i wydatków spowodowane jest zwiększeniem dotacji celowej 
z budżetu państwa na rok 2024 (pismo Wojewody Podlaskiego z dnia 19 lutego 2024 r., znak: FB-
II.3111.60.2024.ML). Powyższe środki zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo 
ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1576) przeznaczone są na 
utrzymanie dwóch etatów ds. jakości powietrza 

− o kwotę 9 000 zł – zwiększenia dochodów i wydatków dokonuje się w związku z informacją otrzymaną z 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego nr FB-II.3111.60.2024.ML o kwotach dotacji celowych z budżetu 
państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w 2024 r. w części 85/20 – 
województwo podlaskie wynikających z ustawy budżetowej na rok 2024. Zwiększa się plan z tytułu 
dotacji celowej z budżetu państwa przeznaczonej na realizację zadania zleconego dot. Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego związanego – zakup usług związanych z organizacją Prezydium oraz posiedzeń 
plenarnych WRDS 

− o kwotę 102 000 zł – zwiększenie planu dochodów i wydatków dotyczy dotacji celowej na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej realizowanych przez samorząd województwa na 2024 
rok na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego FG-II.3111.60.2024.ML z dnia 19.02.2024 r. 

 
 

II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

− o kwotę 600 000 zł – zmian w planie dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych w związku z „odmrożeniem” od 1 stycznia br. odpisów na ZFŚS  

− o kwotę 4 235 zł – zmian w planie dokonuje się w celu zabezpieczenia wydatków związanych z 
utrzymaniem zatrudnienia odpowiednio wykwalifikowanej kadry, co umożliwi skuteczne i efektywne 
zamknięcie działań realizowanych w ramach Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” 2014 – 2020 
w województwie podlaskim 

− o kwotę 11 112 zł – zmian w planie dokonuje się celem zabezpieczenia środków niezbędnych do 
sfinansowania zakupu materiałów biurowych pracownikom Jednostki Regionalnej KSOW w 
Województwie Podlaskim. Zmiana nie ma negatywnego wpływu na realizację założeń merytorycznych 
Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 

− o kwotę 3 192 zł – w wyniku realizacji projektu pn. „Promocja gospodarcza MŚP – Podlaskie Centrum 
Eksportera” w ramach Programu „Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027” (FEdP) pojawiła się 
konieczność opracowania logotypu wykorzystywanego w materiałach informacyjno-promocyjnych 
projektu. Wydatek na wykonanie ww. zadania przez osoby planowane do jego realizacji został 
oszacowany w wysokości 3 192 zł brutto. W związku z tym istnieje konieczność dokonania zmian w 
Planie budżetowym na 2024 r. polegających na przesunięciu kwoty w wysokości 3 192 zł z BOI/2 na 
zadanie BOI/2/P w ramach kosztów pośrednich projektu 

 
 

Park Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej w Supraślu 

− o kwotę 8 927 zł – zmian w planie dokonuje się celem zwiększenia wydatków w zakresie odpisu na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w związku z podwyższeniem w 2024 r. podstawy naliczenia 
odpisu na ZFŚS kosztem zmniejszenia wydatków na zakup energii i podatku od nieruchomości 

 
Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku 

− o kwotę 632 000 zł – zmniejsza się plan wydatków w Dziale 600 Rozdziale 60013 §6050 (wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych) w zadaniu budżetowym Nr 4 – Inwestycje drogowe ze środków 
własnych w zadaniu inwestycyjnym pn. „Podział, wycena i wykup nieruchomości oraz regulacja stanów 
prawnych gruntów” z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podlaskiego w Białymstoku w dziale 600 rozdziale 60013 drogi publiczne wojewódzkie 
§6300 na udzielenie dotacji celowej Gminie Lipsk na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa 
zniszczonych podczas kryzysu migracyjnego dróg gminnych i wojewódzkich na terenie Gminy Lipsk”, w 
ramach tego zadania będzie przebudowana droga wojewódzka nr 664 na terenie gminy Lipsk 



− o kwotę 649 000 zł – zmiana dotyczy przesunięcia planowanych wydatków między paragrafami w Dziale 
600 Rozdziale 60013 w Zadaniu budżetowym Nr 2 – Utrzymanie dróg i obiektów inżynierskich i w Dziale 
750 Rozdziale 75018 w Zadaniu budżetowym Nr 1 – Utrzymanie stanowisk pracy w zarządzie dróg. 
Wnioskowana zmiana w Dziale 600 Rozdziale 60013 w Zadaniu budżetowym Nr 2 – Utrzymanie dróg i 
obiektów inżynierskich polega na zwiększeniu planu wydatków w: §4300 (Zakup usług pozostałych) o 
kwotę 500 000 zł, ze względu na pilną potrzebę uzupełnienia środków w tym paragrafie na pozimowe 
sprzątanie dróg. Na uzupełnienie planu w w/w paragrafie w Dziale 600 w kwocie 500 000 zł 
proponujemy przeznaczyć środki z: §4210 (Zakup materiałów i wyposażenia) – zmniejszenie o kwotę 
300 000 zł; §4390 (Zakup usług obejmujący wykonanie ekspertyz, analiz i opinii) – zmniejszenie o kwotę 
50 000 zł; §4610 (Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego) – zmniejszenie o kwotę 150 000 zł. 
Wnioskowana zmiana w Dziale 750 Rozdziale 75018 w zadaniu budżetowym Nr 1 – Utrzymanie 
stanowisk pracy w zarządzie dróg polega na zwiększeniu planu wydatków w: §4010 (Wynagrodzenia 
osobowe pracowników) o kwotę 149 000 zł, w związku ze zmianą formy współpracy z prawnikami z 
usług zewnętrznych na pracownicze. Na uzupełnienie planu wydatków w ww. paragrafie w Dziale 750 w 
kwocie 149 000 zł proponujemy przeznaczyć środki z § 4300 (Zakup usług pozostałych) 

 
 

III. Rozdysponowano: 

• część rezerwy ogólnej w wysokości 2 710 000 zł z przeznaczeniem na: 

− udzielenie dotacji Powiatowi Sejneńskiemu na dofinansowanie inwestycji pn. „Poprawa jakości 
życia mieszkańców poprzez rozbudowę, przebudowę i wyposażenie kuchni przy Szpitalu 
Powiatowym w Sejnach” w wysokości 300 000 zł 

− udzielenie dotacji celowej w ramach pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Rozbiórka istniejącego i budowa nowego mostu 
na Kanale Augustowskim w miejscowości Żyliny w km 3+965 drogi powiatowej nr 1242B Płaska – 
Żyliny - Sucha Rzeczka wraz z dojazdami” w wysokości 150 000 zł 

− udzielenie dotacji Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiemu 
Szpitalowi Zespolonemu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku na zakup sprzętu medycznego na 
potrzeby Bloku Operacyjnego, tj. stołu operacyjnego i dermatomu w wysokości 410 000 zł 

− udzielenie dotacji Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiemu 
Szpitalowi Zespolonemu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku na zakup dwóch 
duodendoskopów oraz diatermii endoskopowej na potrzeby Pracowni Endoskopowej Szpitala 
Zespolonego im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku w wysokości 200 000 zł 

− - udzielenie dotacji Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 
Opieki Zdrowotnej w Suwałkach na wyposażenie sali sensorycznej oraz utworzenie siłowni 
zewnętrznej w wysokości 160 000 zł 

− wydatki na szacunki nieruchomości do celów aktualizacji opłat rocznych za użytkowanie wieczyste 
w wysokości 20 000 zł 

− wykonanie remontu oraz zakupu klimatyzatorów w pomieszczeniach budynku CEN w Białymstoku 
na potrzeby Podlaskiego Biura Planowania Przestrzennego w Białymstoku, zgodnie z podjętą 
Uchwałą Nr 361/6951/2023 Zarządu Województwa Podlaskiego z dnia 07.09.2023r w sprawie 
wyrażania zgody na nieodpłatne użyczenie przez CEN w Białymstoku pomieszczeń dla Podlaskiego 
Biura Planowania Przestrzennego w Białymstoku w wysokości 300 000 zł 

− zadanie DKDP/11 Współorganizacja imprez kulturalno-patriotycznych, w tym promocja kultury. 
Zmiana dotyczy zabezpieczenia środków w związku z rozwojem działalności organizacji 
pozarządowych i podmiotów  działających w sferze kultury w wysokości 200 000 zł 

− zadanie DKDP/23 Współpraca z Podlaskimi Radami Seniorów. Zmiana dotyczy zabezpieczenia 
środków w związku z dużą ilością wniosków na udzielenie dotacji Gminom z terenu Województwa 
Podlaskiego w ramach Współpracy z Podlaskimi Radami Seniorów w wysokości 200 000 zł 

− zadanie DKDP/1 Teatr Dramatyczny im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku. Zmiana dotyczy 
zwiększenia środków dotacji podmiotowej z przeznaczeniem na działalność bieżącą instytucji, m.in.  
na wynajmu przestrzeni magazynowej od SPPZOZ im. dr S. Deresza w Chroszczy w związku z 
planowanym przekazaniem przez Zarząd województwa urządzeń i wyposażenia w ramach realizacji 
zadania „Wyposażenie teatru Dramatycznego im. A. Węgierki w Białymstoku” oraz częściowe 
pokrycie kosztów zastępstwa prawnego i opłaty sądowej w związku z planowanym złożeniem 
pozwu przeciwko firmie Kozień Architekci s.c. - kwota 420 000 zł 

− DKDP/22 - Muzeum - Skansen Kurpiowski im. A. Chetnika w Nowogrodzie. Zmiana dotyczy 
zwiększenia środków dotacji celowej inwestycyjnej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 
„Budowa sieci elektroenergetycznej kablowej nN-0,4 kV zasilającej, oświetleniowej wraz z 



doziemną kanalizacją teletechniczna oraz demontaż istniejących słupów oświetleniowych na 
terenie Muzeum – Skansenu Kurpiowskiego im. A. Chetnika w Nowogrodzie”. Instalacja elektryczna 
w muzeum jest w bardzo złym stanie i prawie cały teren muzeum jest pozbawiony elektryczności, 
co utrudnia normalne funkcjonowanie. Budowa sieci elektroenergetycznej obejmie swym 
zasięgiem około połowy tereny muzeum i zapewni dostęp do zasilania elektrycznego w większości  
obiektów muzealnych. Planowana inwestycja ma znaczenie fundamentalne ze względu na 
wymagania bezpieczeństwa obiektów oraz zwiedzających Skansen – kwota 350 000 zł 

• część rezerwy celowej z przeznaczeniem na wypłatę odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych w 
wysokości 31 080 zł – z przeznaczeniem na wypłatę nagrody jubileuszowej pracownikowi Podlaskiego 
Muzeum Kultury Ludowej 

• część rezerwy celowej z przeznaczeniem na wypłatę odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych w 
wysokości 28 147 zł – z przeznaczeniem na wypłatę dwóch  nagród jubileuszowych pracownikom 
administracji: za 40 lat pracy w kwocie 21 147 zł i za 25 lat pracy w kwocie 7 000 zł Centrum Edukacji 
Nauczycieli w Białymstoku. W budżecie jednostki nie posiadamy środków na ww. świadczenie 

• część rezerwy celowej z przeznaczeniem na wypłatę odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych w 
wysokości 129 000 zł – z przeznaczeniem na wypłatę należnych odpraw emerytalnych pracownikom 
Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Białymstoku 

• rezerwę celową na fundusz wsparcia gmin i powiatów w wysokości 25 000 000 zł: 

− Dotacja celowa Gminie Wizna z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja 
dróg na terenie Gminy Wizna”, w kwocie 700 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Brańsk z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa 
drogi gminnej Nr 108239B Kiersnowo – Dębowo”, w kwocie 700 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Płaska z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Budowa drogi 
gminnej w miejscowości Płaska, gmina Płaska”, w kwocie 300 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Czyże z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja i 
przebudowa dróg gminnych”, w kwocie 500 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Dąbrowa Białostocka z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Poprawa stanu infrastruktury drogowej wraz z budową i przebudową chodników na terenie 
Gminy Dąbrowa Białostocka”, w kwocie 900 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Boćki z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa 
drogi gminnej nr 108746B Jakubowskie - Skalimowo”, w kwocie 500 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Jedwabne z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Przebudowa dróg na terenie gminy Jedwabne”, w kwocie 300 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Milejczyce z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Milejczyce o numerach 109096B, 109097B, 
109113B, 109103B i ul. Polnej i w miejscowości Rogacze nr 109091B w Gminie Milejczyce”, w 
kwocie 950 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Bielsk Podlaski z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Wykonanie nowych nawierzchni dróg gminnych na terenie Gminy Bielsk Podlaski we wsiach 
Zawady i Bańki”, w kwocie 400 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Hajnówka z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Przebudowa drogi gminnej nr 108542B na odcinku Przechody - Smolany Sadek”, w kwocie 
830 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Choroszcz z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Modernizacja nawierzchni chodnika przy ul. Lipowej w Choroszczy”, w kwocie 400 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Grodzisk z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Modernizacja - przebudowa układu komunikacyjnego sieci dróg gminnych wraz z zakupem 
sprzętu do utrzymania dróg oraz budową wiaty garażowej”, w kwocie 400 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Piątnica z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa 
z rozbudową drogi gminnej nr 105661B Drożęcin Stary - Rogienice we wsi Stary Dożęcin”, w 
kwocie 300 000 zł 

− Dotacja celowa Miastu Kolno z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Budowa dróg 
gminnych na terenie miasta Kolno”, w kwocie 1 000 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Przytuły z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa 
drogi gminnej nr 104627B Stara Kubra-Kubra Przebudówka II”, w kwocie 300 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Zawady z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa 
drogi gminnej Nr 105586B Konopki Pokrzywnica-Cibory Witki”, w kwocie 300 000 zł 



− Dotacja celowa Gminie Dziadkowice z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Przebudowa odcinka drogi gminnej Nr 109043B relacji Brzeziny – Niedźwiadki – Wojeniec na 
odcinku od km 0+000,00 do km 0+352,70”, w kwocie 600 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Giby z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa 
sieci dróg w Gminie Giby”, w kwocie 700 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Lipsk z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa 
zniszczonych podczas kryzysu migracyjnego dróg gminnych na terenie Gminy Lipsk”, w kwocie 
350 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Wysokie Mazowieckie z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Przebudowa skrzyżowania dróg gminnych nr 107957B i nr 107923B w miejscowości Jabłonka-
Świerczewo”, w kwocie 400 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Sokółka z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa 
drogi gminnej w miejscowości Wierzchłowce”, w kwocie 500 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Krasnopol z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Przebudowa dróg gminnych nr 102055B i nr 101737B w miejscowościach Murowany Most i 
Rudawka”, w kwocie 400 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Rutki z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Budowa, 
przebudowa oraz modernizacja dróg na terenie gminy Rutki”, w kwocie 700 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Nowogród z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Przebudowa dróg gminnych w Nowogrodzie prowadzących do Skansenu Kurpiowskiego im. 
Adama Chętnika w Nowogrodzie – III etap”, w kwocie 800 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Narewka z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Modernizacja dróg gminnych i powiatowych na terenie Powiatu Hajnowskiego zniszczonych w 
wyniku działań związanych z ochroną państwa”, w kwocie 270 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Sidra z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa 
drogi gminnej nr 103601B na odcinku Wólka-Romanówka”, w kwocie 700 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Stawiski z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa 
i modernizacja dróg gminnych na terenie gminy Stawiski”, w kwocie 800 000 zł 

− Dotacja celowa Miastu Zambrów z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Przebudowa i rozbudowa skrzyżowania ulicy Ostrowskiej z ul. Polową i ul. Obrońców 
Zambrowa w Zambrowie, na skrzyżowanie typu rondo, wraz z rozbiórką i budową infrastruktury 
towarzyszącej”, w kwocie 200 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Jeleniewo z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Przebudowa drogi gminnej nr 101787B droga we wsi Sidory Gmina Jeleniewo”, w kwocie 
200 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Radziłów z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Zakup i 
dostawa ciągnika rolniczego wraz z kosiarką na wysięgniku na potrzeby Gminy Radziłów”, w 
kwocie 450 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Dubicze Cerkiewne z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Przebudowa dróg gminnych i powiatowych na terenie Powiatu Hajnowskiego zniszczonych w 
wyniku działań związanych z ochroną granicy Państwa”, w kwocie 450 000 zł 

− Dotacja celowa Powiatowi Monieckiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 1404B na odcinku m. Ciesze do m. Przytulanka o dł. 2500 m”, 
w kwocie 500 000 zł 

− Dotacja celowa Powiatowi Augustowskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Rozbiórka istniejącego i budowa nowego mostu na Kanale Augustowskim w miejscowości 
Żyliny w km 3+965 drogi powiatowej nr 1242B Płaska – Żyliny - Sucha Rzeczka wraz z 
dojazdami”, w kwocie 100 000 zł 

− Dotacja celowa Powiatowi Łomżyńskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1911B Rybaki-Drogoszewo na odcinku o długości ok. 2,0 
km”, w kwocie 1 000 000 zł 

− Dotacja celowa Powiatowi Suwalskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1096B w miejscowości Przerośl”, w kwocie 
750 000 zł 

− Dotacja celowa Powiatowi Sokólskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej 1273B od miejscowości Zubrzyca Wielka poprzez miejscowość 
Minkowce na terenie Gminy Szudziałowo”, w kwocie 1 000 000 zł 



− Dotacja celowa Powiatowi Grajewskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Przebudowa DP nr 1809B w m. Pieniążki”, w kwocie 1 000 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Knyszyn z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Budowa 
oświetlenia ulicznego w ul. Zamoyskiego, ul. Ks. E. Junga i ul. P. Chwalczewskiego”, w kwocie 
100 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Szudziałowo z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji/zadania 
pn. „Wymiana opraw oświetleniowych na terenie gminy Szudziałowo na oprawy typu LED”, w 
kwocie 400 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Zambrów z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Remont 
budynku gminnej świetlicy wiejskiej i budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości 
Stary Laskowiec”, w kwocie 300 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Grajewo z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Opracowanie dokumentacji i wykonanie ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 665 
na odcinku Toczyłowo - Sikora”, w kwocie 500 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Czarna Białostocka z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Przebudowa i remont remiz strażackich w Czarnej Wsi Kościelnej i Zdrojach oraz adaptacja 
budynku na potrzeby świetlicy wiejskiej i magazynu OSP we wsi Łapczyn”  w kwocie 600 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Sokoły z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Remont 
budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Jeńkach położonego na działkach nr 38/19 i 37/1”, w 
kwocie 400 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Drohiczyn z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Remont ul. 
J.I. Kraszewskiego, ul. Jagiellończyka i ul. Ciechanowieckiej na terenie miasta Drohiczyn”, w 
kwocie 500 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Kleszczele z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Remont 
drogi gminnej Kleszczele - Repczyce”, w kwocie 700 000 zł 

− Dotacja celowa Gminie Suraż z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Remont drogi 
gminnej Nr 132008B w miejscowości Zawyki – Ferma, Gmina Suraż”, w kwocie 250 000 zł 

− Dotacja celowa Powiatowi Kolneńskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 
„Remont drogi powiatowej nr 1883B na odc. Rybnica - Łacha”, w kwocie 600 000 zł 

• część rezerwy celowej z przeznaczeniem na zabezpieczenie wydatków w związku z podwyżkami 
energii w wysokości 160 000 zł - zwiększenie planu wydatków Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Białymstoku w §4260 (Zakup energii) w Dziale 750 Rozdziale 75018 w zadaniu budżetowym Nr 1 – 
Utrzymanie stanowisk pracy w zarządzie dróg o kwotę 120 000 zł i w Dziale 600 Rozdziale 60013 w 
Zadaniu budżetowym Nr 2 – Utrzymanie dróg i obiektów inżynierskich o kwotę 40 000 zł, do poziomu 
przewidywanego wykonania w roku bieżącym 

• część rezerwy celowej z przeznaczeniem na wydatki związane z powołaniem i funkcjonowaniem spółki 
"Port Lotniczy" w wysokości 160 000 zł – zapotrzebowanie na dodatkowe środki w rozdziale 75095 par. 
4300 wynika z konieczności zawarcia umowy zlecenia na przeprowadzenie badania opinii publicznej w 
zakresie aktywizacji infrastruktury lotniskowej Lotniska Białystok – Krywlany wraz z opracowaniem 
wyników badań w postaci raportów oraz promocji tych wyników wśród mieszkańców Województwa 
Podlaskiego 



 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 395/7702/2024 

Zarządu Województwa Podlaskiego 
z dnia 18 marca  2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok 

 
Tabela: Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 
w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

750     Administracja publiczna 4 382 391  111 000  111 000      4 493 391  

  75011   Urzędy wojewódzkie 1 817 000  102 000  102 000      1 919 000  

    2210 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

1 771 000  102 000  102 000      1 873 000  

  75084   
Funkcjonowanie wojewódzkich rad 
dialogu społecznego 

297 000  9 000  9 000      306 000  

    2210 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

297 000  9 000  9 000      306 000  

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

852 568  13 000  13 000      865 568  

  90005   
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

200 000  13 000  13 000      213 000  

    2210 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

200 000  13 000  13 000      213 000  

Razem: 1 457 007 722  124 000  124 000      1 457 131 722  

 
 

 
 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 395/7702/2024 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 18 marca  2024 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok 

 
Tabela: Planowane wydatki 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 
za

kr
es

u
 a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 

js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 

d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

010     Rolnictwo i łowiectwo 24 347 200  0        24 347 200  

  01041   
Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 

7 362 000  0        7 362 000  

    4048 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

251 339  -7 071        244 268  

    4049 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

143 662  -4 041        139 621  

    4218 Zakup materiałów i wyposażenia 57 613  7 071        64 684  

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 34 277  4 041        38 318  

050     Rybołówstwo i rybactwo 425 000  0        425 000  

  05011   

Program Operacyjny 
Zrównoważony rozwój sektora 
rybołówstwa i nadbrzeżnych 
obszarów rybackich 2007–2013, 
Program Operacyjny Rybactwo i 
Morze 2014–2020 oraz Program 
Fundusze Europejskie dla 
Rybactwa 

425 000  0        425 000  

    4018 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

216 648  2 965        219 613  

    4019 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

92 850  1 270        94 120  

    4048 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

25 018  -2 847        22 171  

    4049 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

10 722  -1 220        9 502  

    4308 Zakup usług pozostałych 1 610  -118        1 492  

    4309 Zakup usług pozostałych 690  -50        640  

600     Transport i łączność 746 508 012  23 390 000        769 898 012  

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 647 323 233  540 000        647 863 233  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 350 000  -300 000        1 050 000  

    4260 Zakup energii 120 000  40 000        160 000  

    4300 Zakup usług pozostałych 31 500 000  500 000        32 000 000  

    4390 
Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 

181 570  -50 000        131 570  

    4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

250 000  -150 000        100 000  

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

257 751 468  -632 000        257 119 468  

    6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 

0  1 132 000        1 132 000  



zakupów inwestycyjnych 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 2 119 851  5 550 000        7 669 851  

    2710 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0  600 000        600 000  

    6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

2 119 851  4 950 000        7 069 851  

  60016   Drogi publiczne gminne 0  16 802 000        16 802 000  

    2710 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0  1 450 000        1 450 000  

    6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0  15 352 000        15 352 000  

  60017   Drogi wewnetrzne 0  498 000        498 000  

    6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0  498 000        498 000  

700     Gospodarka mieszkaniowa 2 055 000  20 000        2 075 000  

  70005   
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

2 055 000  20 000        2 075 000  

    4390 
Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 

20 000  20 000        40 000  

710     Działalność usługowa 4 795 725  300 000        5 095 725  

  71003   Biura planowania przestrzennego 3 874 000  300 000        4 174 000  

    4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

38 000  20 000        58 000  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000  60 000        79 000  

    4270 Zakup usług remontowych 432 600  180 000        612 600  

    4400 
Opłaty za administrowanie i 
czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

183 800  40 000        223 800  

750     Administracja publiczna 193 525 731  520 000  111 000      194 045 731  

  75011   Urzędy wojewódzkie 3 440 666  102 000  102 000      3 542 666  

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

2 676 720  83 000  83 000      2 759 720  

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

491 244  14 000  14 000      505 244  

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

70 027  2 000  2 000      72 027  

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

10 775  3 000  3 000      13 775  

  75018   Urzędy marszałkowskie 165 627 789  249 000        165 876 789  

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

75 365 014  -322 000        75 043 014  

    4260 Zakup energii 1 820 000  120 000        1 940 000  

    4300 Zakup usług pozostałych 6 641 308  -149 000        6 492 308  

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

1 910 073  600 000        2 510 073  

  75084   Funkcjonowanie wojewódzkich 297 000  9 000  9 000      306 000  



rad dialogu społecznego 

    4300 Zakup usług pozostałych 39 700  9 000  9 000      48 700  

  75095   Pozostała działalność 11 599 476  160 000        11 759 476  

    4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0  3 192        3 192  

    4300 Zakup usług pozostałych 4 224 000  160 000        4 384 000  

    4307 Zakup usług pozostałych 190 000  -3 192        186 808  

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

2 420 000  650 000        3 070 000  

  75412   Ochotnicze straże pożarne 2 000 000  650 000        2 650 000  

    2710 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

1 000 000  400 000        1 400 000  

    6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

1 000 000  250 000        1 250 000  

758     Różne rozliczenia 43 885 277  -28 218 227        15 667 050  

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 43 885 277  -28 218 227        15 667 050  

    4810 Rezerwy 43 885 277  -28 218 227        15 667 050  

801     Oświata i wychowanie 41 805 767  28 147        41 833 914  

  80146   
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

13 129 306  28 147        13 157 453  

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

2 668 263  28 147        2 696 410  

851     Ochrona zdrowia 72 940 231  1 070 000        74 010 231  

  85111   Szpitale ogólne 36 686 800  1 070 000        37 756 800  

    6220 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

36 686 800  770 000        37 456 800  

    6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0  300 000        300 000  

852     Pomoc społeczna 14 653 662  200 000        14 853 662  

  85295   Pozostała działalność 7 321 490  200 000        7 521 490  

    2710 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

200 000  200 000        400 000  

900     
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

1 610 741  513 000  13 000      2 123 741  

  90005   
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

200 000  13 000  13 000      213 000  

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

155 268  10 866  10 866      166 134  

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

27 835  1 809  1 809      29 644  

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

4 096  266  266      4 362  

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

901  59  59      960  

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 0  500 000        500 000  

    6300 
Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 

0  500 000        500 000  



terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

269 048 546  1 651 080        270 699 626  

  92105   
Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 

10 628 500  200 000        10 828 500  

    4300 Zakup usług pozostałych 2 028 000  200 000        2 228 000  

  92106   Teatry  72 564 087  420 000        72 984 087  

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej instytucji 
kultury 

11 256 300  420 000        11 676 300  

  92109   
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

53 722 300  350 000        54 072 300  

    6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0  350 000        350 000  

  92118   Muzea 32 317 359  381 080        32 698 439  

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej instytucji 
kultury 

30 487 359  31 080        30 518 439  

    6220 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

1 592 000  350 000        1 942 000  

  92195   Pozostała działalność 1 973 000  300 000        2 273 000  

    6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0  300 000        300 000  

925     
Ogrody botaniczne i zoologiczne 
oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody 

4 939 499  0        4 939 499  

  92502   Parki krajobrazowe 4 939 499  0        4 939 499  

    4260 Zakup energii 98 900  -7 997        90 903  

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

77 302  8 927        86 229  

    4480 Podatek od nieruchomości 13 539  -930        12 609  

Razem: 1 548 891 235  124 000  124 000      1 549 015 235  

 


